
 
Ai/alle docenti 

Al personale ATA 
Ai genitori 

Alla COMMISSIONE ELETTORALE 
Loro Sedi  

AL DSGA 
All’Albo 

Sito WEB 

 
Oggetto: Elezioni SUPPLETIVE Consiglio di Istituto. Mancata presentazione liste 
candidati. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’OM 215/91 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297, parte I -Titolo I, 
concernente le norme sulla istituzione degli organi collegiali della scuola;  

VISTA la circolare MIM Prot. n° 29795 del 11/09/2023 con cui il MIM fornisce indicazioni in 
merito al rinnovo degli organi collegiali per l’A.S. 2023/24; 

VISTA la circolare dell ’ASSESSORATO REGIONALE DELL’ISTRUZIONE E DELLA 
FORMAZIONE PROFESSIONALE DIPARTIMENTO DELL’ISTRUZIONE, 
DELL'UNIVERSITA' E DEL DIRITTO ALLO STUDIO SERVIZIO FUNZIONAMENTO 
SCUOLE STATALI n. 19 del 27/09/2023 “Elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione 
Scolastica – anno scolastico 2023/2024”; 

VISTO il proprio decreto di indizione delle elezioni suppletive per la componente docente del Consiglio 
di Istituto prot. n. 16294 del 26.10.2023; 

VISTA la circolare interna di indizione delle elezioni suppletive n. 127 prot. n. 16297 del 26.10.2023; 

PRESO ATTO che nessuna lista di candidati è stata presentata entro i termini di legge; 

CONSIDERATO che la Commissione Elettorale, nella seduta del 15 novembre, ha constatato 
che non è possibile procedere alle operazioni di votazione, come risulta da verbale prot. n. 17258 del 
15.11.2023 

DETERMINA 

le elezioni s u p p l e t i v  e  d e l  C o n s i g l i o  d i  I s t i t u t o  previste per i giorni 

domenica 19 novembre e lunedì 20 novembre 2023 non potranno avere luogo per mancanza 

di candidati. 

Il presente atto è pubblicato all’albo sul sito web istituzionale. 
Il Dirigente Scolastico 

Valeria La Paglia 

 




		2023-11-15T20:10:51+0000
	VALERIA LA PAGLIA




